Secretaria de
Educação

RESULTADO FINAL — 12º CHAMADA

EDITAL Nº. 005/2021 — PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Rua Sebastião Candido de Oliveira, nº306
Centro — Baixo Guandu — Espirito Santo
CEP 29730000 — Tel/Fax: (27) 3732—2056
CNPJ 27.165.737/0001—10

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Educação de Baixo

Guandu-ES, no uso de suas atribuições legais torna público o Resultado Final dos candidatos do EDITAL

Nº 005/2021 —— PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para os cargos de Educador Especialista Pedagógico

e Educador da Educação Básica, para 12ª CHAMADA PÚBLICA.

Os (as) candidatos (as) classificados deverão apresentar-se no dia 08 de junho de 2022, às 8 horas na

SEMED — Rua Ibituba, nº 150, Centro, Baixo Guandu — ES, portando toda a documentação necessária

exigida no item 13 do EDITAL Nº 005/2021 —— PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (e errata Nº 03).

A classificação obedecerá a seguinte sequência de chamada para os seguintes cargos pleiteados:

a) Educador da Educação Básica — Núcleo Comum: 02 (duas) vagas — reinício da lista de convocados

b) Educador da Educação Básica — Educação Infantil: 01 (uma) vaga — reinício da lista de convocação

2022—T1ZMK8 — E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 03/06/2022 13:05 PÁGINA 1 / 7

CARGO: EDUCADOR DE EDUCAÇAO BASICA - Anos Iniciais do Ensino Fundamental — MAEEBAI — IV
, NUCLEO COMUM
Area Geo-Escola: sede e distritos

CLASSIFICAÇAO CANDIDATO (A) PONTUAÇAO DATA DE NASC. SITUAÇAO
1. Constantina Rigamonte de Freitas 86,0 25/12/1960 CR-
2. Eni Moreira Dias Torezani Gonçalves 86,0 16/01/1962 CR-
3. Mariiza das Graças Andreatta 86,0 02/07/1965 CR-
4. EIzi Schmidt Ferreira 86,0 11/05/1966 CR-
5. Altair Martelo 86,0 21/03/1967 CR-
6. Denise Conceição Teodoro 86,0 30/05/1967 CR-
7. EIzi de Lourdes Bertte Martelo 86,0 07/11/1967 CR-
8. Rosiane Caria Ferreira Brito 86,0 16/11/1967 PR-
9. Edinéia Ferreira Martins 86,0 20/02/1970 GR-
10. Rosangela Candida Pinto 86,0 12/09/1970 GR-
11. Jurandir Geovani de Souza 86,0 13/01/1973 GR-
12. Andrea Lampier 86,0 25/03/1973 GR-
13. Tania Mara Stinguel Felix 86,0 06/01/1974 GR-
14. Marii Pinheiro 86,0 24/01/1974 CR-
15. Humbert Von Oertzen Becher 86,0 12/07/1974 GR-
16. Nilcéia Aparecida da Silva Serrano 86,0 02/12/1974 GR-
17. Francina Lietmann Linause 86,0 16/09/1975 GR-
18. Santuza Ferreira Maroeiino Messias 86,0 31/05/1976 GR-
19. Dariiany Candido Aives Nunes 86,0 27/07/1976 CR-

Rua Sebastião Candido de Oliveira, nº306
Centro — Baixo Guandu — Espirito Santo
CEP 29730000 — Tel/Fax: (27) 3732—2056
CNPJ 27.165.737/0001—10

Secretaria de
Educação

2022—T1ZMK8 — E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 03/06/2022 13:05 PÁGINA 2 / 7

20. Giovana Souza de Oliveira 86,0 23/01/1977 GR-
21. Renata Alves de Oliveira Salia 86,0 28/02/1977 GR-
22. Elisângela Garcia Aquina 86,0 30/05/1977 GR-
23. Cristiani Martins Souza Silveira 86,0 22/11/1977 GR-
24. Jackeline Henck 86,0 11/03/1978 GR-
25. Antonia Saiino Kiippei Tavares 86,0 13/05/1978 GR-
26. Rosiiene Rodrigues Oliveira 86,0 19/11/1978 GR-
27. Brunna Kátia Schwamback 86,0 01/08/1979 GR-
28. Elaine Cristina Fonseca da Cruz Pereira 86,0 01/01/1980 GR-
29. Leniuson Lietmann 86,0 24/02/1980 GR-
30. Jordânia Barioesins Teixeira 86,0 10/03/1980 GR-
31. Ciaudiane Aparecida A. Rodrigues Corona 86,0 16/03/1981 GR-
32. Fabiana Ceciiia Ciauq 86,0 08/06/1981 GR-
33. Maria Augusta Lousada Bohrer Bento 86,0 24/08/1981 GR-
34. Aurea Beimira Dias Soares Nascimento 86,0 27/08/1981 GR-
35. Marilene Joana Batista Pinheiro Guedes 86,0 10/03/1982 GR-
36. Adriana Inocêncio da Silva 86,0 29/11/1983 GR-
37. Amanda Ferreira de Barros 86,0 14/12/1984 CR-
38. Katiciiene Freitas dos Santos 86,0 18/07/1985 GR-
39. Vanusa Casagrande Angeii 86,0 04/11/1986 GR-
40. Saionara da Silva Fernandes Medeiros 86,0 16/02/1988 GR-
41. Fancieii da Silva Oliveira 86,0 11/01/1994 GR-
42. Ciauciana Libermann 83,0 22/05/1985 GR-
43. Claudia Roepke 82,0 02/05/1970 GR-
44. Sirley de Souza Ramos 82,0 13/10/1974 GR-
45. Adriana de Oliveira Martins 82,0 09/02/1979 GR-
46. Simone Mattos dos Santos 82,0 09/07/1979 GR-
47. Neuzeny Mendes Fischer 76,0 20/06/1963 GR-
48. Erika Moraes de Souza 76,0 28/03/1966 GR-
49. Rosiiaine Saiomao dos Santos 76,0 04/03/1970 GR-
50. Aurea Storch Ross 76,0 22/11/1970 GR-
51. Tatiana Érica do Nascimento 76,0 24/08/1974 GR-
52. Ciaudinéa Storch Klister Grinewald 76,0 12/04/1975 CR-
53. Sueria de Lourdes Rosario 76,0 06/03/1976 GR-
54. Marceiiana Buige 76,0 15/12/1977 GR-
55. Elisângela Cristina Pain da Cruz 76,0 16/01/1980 GR-
56. Sheiia Machado Cardoso 76,0 09/04/1980 GR-
57. Bruna Trindade Bolsoni 76,0 26/11/1980 GR-
58. Keila Pim Cardoso 76,0 22/07/1983 GR-
59. Roseni inacio Rosa Araújo 72,0 18/01/1974 GR-
60. Dhayana Scardua Vaiin Lima 71,0 14/05/1986 GR-
61. Miriiany Mutz dos Santos 70,0 18/06/1986 GR-
62. Maria Aparecida da G. F. dos Santos 66,0 10/05/1975 GR-
63. Nathaiia Correa do Nascimento 52,0 25/12/1994 CR-

Secretaria de
Educação

Rua Sebastião Candido de Oliveira, nº306
Centro — Baixo Guandu — Espirito Santo
CEP 29730000 — Tel/Fax: (27) 3732—2056
CNPJ 27.165.737/0001—10

2022—T1ZMK8 — E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 03/06/2022 13:05 PÁGINA 3/7

64. Karla Zimmermann Eggert Quirino 51,0 05/09/1997 GR-
65. Catarina Rosa Stinguei 50,0 15/11/1982 GR-
66. Viviane Martins Gomes Cunha 50,0 29/03/1985 GR-
67. Emiiia Loose Oiiveira 50,0 10/01/1987 GR-
68. Lourival Zimmermann 46,0 13/04/1980 GR-
69. Vaidirene de Aimeida Caetano 44,0 06/07/1988 GR-
70. Adriana Firme 40,0 24/08/1975 GR-
71. Pâmeiia Mendonça i_oss 40,0 12/10/1982 GR-
72. Poliélenn Corttes Soares Percíiios 40,0 31/03/1993 GR-73. Tania Reis 36,0 14/02/1969 GR-
74. Sandy Karla Bugge Ratunde Nass 36,0 09/06/1997 GR-
75. Laira Eliane Rodrigues de Oliveira 20,0 23/03/1993 GR-
76. Eiisa Sebastiana Alecrim Caetano 13,0 23/08/1986 GR-
77. Auriienes Ferreira Gundes da Silva 10,0 12/07/1973 GR-
78. Dogmar Amaro Fernandes 10,0 13/05/1991 GR-
79. Jackeline Quirino Tápias Reis 10,0 07/08/1995 GR-
80. Jussara Alves do Nascimento 6,0 11/06/1968 CR-

INDEFERIDO Cirlene Wagner de Mattos dos Santos - 24/10/1957 '
INDEFERIDO Maria do Carmo da Siiva Godinho - 01/09/1963 -
INDEFERIDO Rozangeia Terezinha de Barros Costa - 22/12/1964 '
INDEFERIDO Romilda Patrício de Arruda Detone - 15/05/1972 '
INDEFERIDO Zeni Ciaus Henker - 08/06/1973 -
INDEFERIDO Eiiana Aparecida Quintino Siqueira - 13/09/1975 '
INDEFERIDO Joelma Tetzner Pitteikow - 27/01/1977 '
INDEFERIDO Myiena Arruda Detone Lopes - 03/02/1993 '
INDEFERIDO Aian Gomes Bastos - 19/11/1997 '

CARGO: EDUCADOR DE EDUCAÇAO IBASICA - Nível Superior - MAEEBNS - IV
, EDUCAÇAO INFANTIL
Area Geo-Escola: sede e distritos

CLASSIFICAÇAO CANDIDATO (A) PONTUAÇAO DATA DE NASC. SITUAÇAO
1. Leoni Deiaprani de Souza 86,0 30/07/1957 CR-
2. Stefania Alberta Gomes 86,0 04/06/1981 CR-
3. Maria das Graças Rigamonte Scardua 86,0 28/11/1962 CR-
4. Maria Lucia M. Wagner 86,0 08/07/1964 CR-
5. Ana Maria de Souza Santana 86,0 28/07/1964 CR-
6. Neuza Debortoii 86,0 05/08/1964 CR-
7. Maria de Fátima Benício Lima Martins 86,0 17/05/1965 CR-
8. Rosangela Aparecida Lopes da Siiva 86,0 10/06/1965 CR-
9. Roniida Medeiros 86,0 29/11/1966 GR-
10. Karia Kiii Martins 86,0 05/10/1969 GR-
11. Luciana Bussuiar Souza 86,0 20/12/1969 GR-
12. Maria da Penha Pio Natali Berger 86,0 01/05/1970 CR-

Secretaria de
Educação

Rua Sebastião Candido de Oliveira, nº306
Centro — Baixo Guandu — Espirito Santo
CEP 29730000 — Tel/Fax: (27) 3732—2056
CNPJ 27.165.737/0001—10

2022—T1ZMK8 — E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 03/06/2022 13:05 PÁGINA 4/7

13. Simone Patrícia Corrêa 86,0 10/11/1970 GR-
14. Regiane Aparecida Berti Cupertino 86,0 25/02/1971 GR-
15. Lucineice Pittelkow Mauricio 86,0 24/03/1972 GR-
16. Marinilda Pereira da Silva 86,0 15/01/1973 GR-
17. Noelza Borchardt Frederich 86,0 05/12/1974 GR-
18. Liucilania Eler Bermond de Almeida 86,0 13/01/1975 GR-
19. Rosimere Pereira de Souza 86,0 07/10/1975 GR-
20. Izabel Cristina França Loss 86,0 08/01/1976 GR-
21. Ivanete Eliza das Neves Merlo 86,0 07/11/1976 GR-
22. Ruthiana Paixao Rodrigues 86,0 26/06/1977 GR-
23. Roseli Gallott Pereira Fagundes 86,0 16/11/1977 GR-
24. Dinaura Aparecida Von Held Schwamback 86,0 17/01/1978 GR-
25. Márcia Soares Pratissolli 86,0 18/10/1978 GR-
26. Vaidirene F. do Nascimento Pedroso 86,0 11/05/1980 GR-
27. Rosileia Pereira da Silva Alves 86,0 06/12/1980 GR-
28. Josélia Coutinho dos Anjos 86,0 07/03/1981 GR-
29. Célia Quaresma 86,0 02/10/1981 GR-
30. Nedineia França Zamboni 86,0 17/10/1981 GR-
31. Renata Souza Costa de Deus 86,0 07/11/1981 GR-
32. Aiexandra Marcele Benvindo 86,0 23/03/1982 GR-
33. Luana Amorim Máximo 86,0 01/03/1984 GR-
34. Geisibel Kalk de Lima César 86,0 12/10/1984 GR-
35. Rosilene Athaydes Zucchetto 86,0 03/09/1985 GR-
36. Michely Borghi Tozetti 86,0 19/03/1988 GR-
37. Brenda Ferreira de Barros 86,0 01/07/1992 GR-
38. Eva Aparecida dos Santos Molino 82,0 21/06/1973 GR-
39. Beatriz dos Anjos Matias de Araújo 82,0 09/08/1977 GR-
40. Meriane Pires dos Santos Souza 82,0 28/04/1981 GR-
41. Rosicler da Conceição 79,0 25/08/1974 GR-
42. Fabíola Natali 78,0 25/04/1984 GR-
43. Genoefa Andreatta Gomes 76,0 28/05/1958 GR-
44. Gilce de Oliveira Souza 76,0 13/05/1960 CR-
45. Norma Aives Medeiros 76,0 13/03/1967 GR-
46. Margareth da Siiva Pinheiro 76,0 18/06/1973 GR-
47. Ellimara Andrea Merlo Bartelli 76,0 04/04/1975 GR-
48. Erlane Polack Soares Marcos 76,0 03/02/1978 GR-
49. Claudinéia Pereira da Silva Teles 76,0 10/02/1982 GR-
50. Melina Campana Daimasohio 76,0 17/10/1983 GR-
51. Eliane Christina Silva Martins 76,0 13/07/1989 GR-
52. Ana Líbia Riberio Eler 76,0 25/10/1990 GR-
53. Jasminy Santos Detone 76,0 01/12/1995 GR-
54. Claudineia Ambrosio Correia da Silva 72,0 04/03/1968 GR-
55. Eiisangeia Langame Teodoro Pinto 69,0 26/01/1985 GR-
56. Poliana Carla Corteletti 69,0 07/08/1989 CR-

Secretaria de
Educação

Rua Sebastião Candido de Oliveira, nº306
Centro — Baixo Guandu — Espirito Santo
CEP 29730000 — Tel/Fax: (27) 3732—2056
CNPJ 27.165.737/0001—10

2022—T1ZMK8 — E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 03/06/2022 13:05 PÁGINA 5 / 7

57. Gabriela de Oliveira Francisco Mariano 69,0 25/02/1993 GR-
58. Perciliana Marques dos reis Furlanes 68,0 03/11/1980 GR-
59. Marli Cardoso Madeira 66,0 01/07/1965 GR-
60. Patrícia Aparecida Alvarenga 66,0 20/03/1978 GR-
61. Elizete Arnote Pereira Arnout 61,0 29/06/1982 GR-
62. Lorenna Lopes Sousa 61,0 02/03/1992 GR-
63. Tatiane Hammer Streg Holz 60,0 04/11/1992 GR-
64. Meiriely Costa Araújo 59,0 09/04/1992 GR-
65. l_uoiene Bussular 56,0 20/12/1969 GR-
66. Júlia Aparecida Araújo Loss 53,0 10/03/1978 GR-
67. Ozéas Schmidt 52,0 28/01/1983 GR-
68. Benta Malvina Mauricio 51,0 02/01/1987 GR-
69. Lídia Oliveira Viana 51 ,0 14/02/1997 GR-
70. Lucinea Siqueira Alves da Silva 50,0 21/07/1963 GR-
71. Karla de Oliveira Silva Aygne 50,0 13/12/1982 GR-
72. Brígida Tavares Ferreira Rossi 50,0 24/02/1986 GR-
73. Flávia Pereira da Fonseca 50,0 14/07/1986 GR-
74. Deyse Piske 50,0 20/09/1986 GR-
75. Keterin Kelli da Rocha Matias 50,0 04/11/1986 GR-
76. Deborah C. Wendler da Silva 50,0 15/10/1988 GR-
77. Mariana Barros Maurício Schimidt 50,0 29/04/1992 GR-78. Aniele Rosa 50,0 22/01/1994 GR-
79. Eduarda Lúcia Kruger 50,0 20/06/1994 GR-
80. Adriele Borchandt 50,0 12/09/1997 GR-
81. Elizabeth da Cruz Costa 46,0 21/08/1961 GR-
82. Valeria Karla Mendes Ferreira 46,0 05/01/1977 GR-
83. Adriana Buge Telles 46,0 03/01/1981 GR-
84. Eni Soares de Melo Neves 40,0 18/06/1977 GR-
85. Luciana Zanotti Mercandele 40,0 18/09/1978 GR-
86. Franciele França de Paula 40,0 23/11/1991 GR-
87. Natania Eller Zamboni Toso 40,0 20/09/1993 GR-
88. Roberta Lobato dos Passos 40,0 20/09/1996 GR-
89. Cleidiana Nogueira de Souza 38,0 06/06/1983 GR-
90. Leila Patrícia Justino de Almeida Lepaus 37,0 28/11/1975 GR-
91. Maria Helena Vial Belo 36,0 06/07/1968 GR-
92. Monica Roza Ribeiro 31,0 30/10/1974 GR-
93. Penha da Conceição Araújo 30,0 03/01/1961 GR-
94. Fernanda Alves de Souza 30,0 19/04/1983 GR-
95. Thaioylla Karla Fabrete Moura 30,0 27/03/1990 GR-
96. Talita ola Cunha Franskoviacke 27,0 12/03/1996 GR-
97. Ariadny Maria Silva 20,0 09/06/1996 GR-
98. Camilla Monique Netto l_eite 17,0 27/07/1998 GR-
99. Josilene Nunes Pereira 16,0 06/06/1986 CR-

100. Renata Claudio 16,0 15/04/1995 CR-

Rua Sebastião Candido de Oliveira, nº306
Centro — Baixo Guandu — Espirito Santo

Secretaria de

Educªçãº CEP 29730000 —TeI/Fax: (27) 3732—2056
CNPJ 27.165.737/0001—10

101. Mariana Silva dos Anjos Oliveira 14,0 10/10/1984 CR-
102. Iivânia da Paula 10,0 21/12/1965 CR-
103. Vanuzia Feiício Amorim Vieira 10,0 11/04/1972 CR-
104. Sandra Quirino Martins 100 06/03/1974 CR-
105. Fernanda Silva de Jesus 10,0 21/11/1981 CR-
106. Gláucia Pim Arruda 10,0 30/06/1983 CR-
107. Maria Aparecida da Silva 6,0 23/02/1961 CR-
108. Fabiane Siqueira da Costa dos Santos 4,0 04/02/1986 CR-
109. Maryana Gonçalves Cardoso 4,0 04/08/1994 CR-
110. Adrianne Almeida Lima 0,0 (zero) 03/02/1990 CR-

INDEFERIDO Maria de Moura - 09/11/1954 -
INDEFERIDO Jandira Amâncio da Silva Simoura - 12/02/1961 '
INDEFERIDO Ivonete Pereira Besse - 01/03/1975 '
INDEFERIDO Renata Prates Rodrigues Ramos ' 18/07/1981 '
INDEFERIDO GirIane de Amorim Lickteneid ' 19/10/1986 '
INDEFERIDO Glenda Leai Silva - 09/07/1987 -
INDEFERIDO Dauana Taffner - 15/02/1993 -

Baixo Guandu — ES, 03 de junho de 2022.

ELSIMAR DE SOUSA VILAÇA BATISTA

Coordenação Geral da Comissão Municipal

2022—T1ZMK8 — E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 03/06/2022 13:05 PÁGINA 6/7

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, g 2º, por:

ELSIMAR DE SOUSA VILAÇA BATISTA
CIDADÃO

assinado em 03/06/2022 13:05:41 -03:00

INFORMAÇOES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/06/2022 13:05:42 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FELIPE GARCIA ROSA WAROL (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-T1ZMK8

2022-T1ZMK8 - E-DOCS - DOCUMENTO ORIGINAL 03/06/2022 13:05 PÁGINA 7/7